নং সংস্থা/এস-২/রে-৪৩৬৬

তারিখ ঃ ২৩/০৩/২০২২

## অফিস আদেশ

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়ের ১৯-০৬-২০১১খ্রিঃ/০৫-০৩-১৪১৮বঃ তারিখের ০৩.০৬৯.০২৫.০৬.০০.০০৩.২০১১-১৪৪(৫০০) নং পরিপত্রে উপাচার্য মহোদয়কে প্রদত্ত ক্ষমতাবলে এই বিশ্ববিদ্যালয়ের কম্পিউটার সায়েন্স এন্ড ইঞ্জিনিয়ারিং বিভাগের অধ্যাপক ডঃ মোহাম্মদ সোহেল রহমান-কে ভারতে অনুষ্ঠিতব্য ওয়ার্কশপে অংশগ্রহণের লক্ষ্যে আগামী ১১/০৪/২০২২ তারিখ হইতে ১২/০৪/২০২২ তারিখ পর্যন্ত ভারত গ্রমন্ত অবস্থানের অনুমতি এতদ্বারা প্রদান করা হইল।

এতদ্যতীত এই ভ্রমণ সংশ্লিষ্টে বিশ্ববিদ্যালয়ের কোনরূপ আর্থিক সংশ্লেষ থাকিবে না।

এই বিষয়ে তাঁহাকে উপরোল্লিখিত প্রোগ্রাম চলাকালীন সময়ে এবং তথায় যাওয়া-আসা সময়ের জন্য নিয়মানুযায়ী ছুটি মঞ্জুর করা হইবে।

কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এই আদেশ জারি করা হইল।

শ্বাক্ষর/(প্রফেসর ডঃ মোঃ ফোরকান উদ্দিন)
রেজিস্ট্রার (অঃ দাঃ)
ফোন-৯৬৬৫৬১৬
তারিখ ঃ ২৩/০৩/২০২২

নং সংস্থা/এস-২/রে-৪৩৬৬(১২)

অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপিঃ-

- অধ্যাপক ডঃ মোহাম্মদ সোহেল রহমান, সিএসই বিভাগ, বাঃ প্রঃ বিঃ, ঢাকা।
- ২। প্রধান, সিএসই বিভাগ, বাঃ প্রঃ বিঃ, ঢাকা।
- ৩। কম্পট্রোলার, বাঃ প্রঃ বিঃ, ঢাকা।
- ৪। পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক, বাঃ প্রঃ বিঃ, ঢাকা।
- ে। সিনিয়র সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০
- ৬৷ সিনিয়র সচিব, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০
- ৭। সচিব, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০
- ৮। সচিব, প্ররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, সেগুন বাগিচা, ঢাকা-১০০০
- ৯। মহাপরিচালক, বহিরাগমন ও ছাড়পত্র, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, ঢাকা।
- ১০। পরিচালক, হ্যরত শাহজালাল (রঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, কূর্মিটোলা, ঢাকা।
- ১১। সহকারী রেজিস্ট্রার, সংস্থাপন শাখা-১, বাঃ প্রঃ বিঃ, ঢাকা।
- ১২। ব্যক্তিগত ফাইল/গার্ড ফাইল

Office of the Registrar Phaka\*

(প্রফেসর ডঃ মোঃ ফোরকান উদ্দিন) রেজিস্টার (অঃ দাঃ) No. Estt./S-2/R-4366 Date: 23/03/2022

## OFFICE ORDER

In exercise of the power conferred under Memo No. 03.069.025.06.00.003.2011-144 (500), dated 19-06-2011/05-03-1418 Bangla, of the Prime Minister Office, Govt. of the People's Republic of Bangladesh, the Vice-Chancellor has been pleased to accord permission in favour of Professor Dr. M. Sohel Rahman, Department of Computer Science and Engineering of this university to proceed to India to attend the Workshop from 11/04/2022 to 12/04/2022.

This University or the Government of the People's Republic of Bangladesh has no financial implication or liability in this regard.

He will be sanctioned leave for the period of the said program including transit as per rules of this University.

This order has been issued by the approval of the appropriate authority.

Sd/-

(Professor Dr. Md. Forkan Uddin) Registrar (Addl. Charge)

Phone: 9665616 Date: 23/03/2022

No. Estt./S-2/R-4366(12)

Copy for information and necessary action to (not in accordance with seniority):

- 1. Professor Dr. M. Sohel Rahman, Department of CSE, BUET, Dhaka
- 2. Head, Departement of CSE, BUET, Dhaka
- 3. Comptroller, BUET, Dhaka
- 4. Controller of Examinations, BUET, Dhaka
- Secretary, Ministry of Education, Govt. of the People's Republic of Bangladesh, Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000
- Secretary, Ministry of Public Administration, Govt. of the People's Republic of Bangladesh, Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000
- Secretary, Ministry of Foreign Affairs, Govt. of the People's Republic of Bangladesh, Segun Bagicha, Dhaka-1000
- 8. Secretary, Ministry of Home Affairs, Govt. of the People's Republic of Bangladesh, Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000

of Engi

Office of the Registrar

- 9. Director General, Immigration and Passport, Govt. of the People's Republic of Bangladesh, Dhaka
- 10. Director, Hazrat Shahjalal International Airport, Kurmitola, Dhaka
- 11. M I O, Registrar office, BUET, Dhaka-1000
- 12. Personal/Guard File

(Professor Dr. Md. Forkan Uddin) Registrar (Addl. Charge)